
 

 

Smlouva č.: 1/2024 
CENT   6905/2024, SpisCe  237/2024/OFPŘ 

 Strana 1 z 7 

 
 

Servisní a materiálová smlouva 
 
Smluvní strany: 
Centrum pro regionální rozvoj České republiky 
státní příspěvková organizace  
se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 - Strašnice 
IČO: 04095316 
DIČ: (není plátce DPH) 
Bank. spojení: 236021/0710 u ČNB 
 
zastoupena:  Petrem Štěpánkem, Ph.D., generálním ředitelem 
kontaktní osoba: 

(dále jen „Odběratel“) 
 
a 
 
DATECO SERVICES s.r.o. 
se sídlem Vlnitá 77/33, Praha 4, 147 00  
IČO: 28425138  
DIČ: CZ28425138 
Bank. spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., číslo účtu: 1002618837/2700 
 
zastoupena:  Mgr. Pavel Tabášek, Ing. František Faměra, jednatelé 
kontaktní osoba:           
tel., email:   
(dále jen „Dodavatel“) 
 
 
v souladu s výsledkem zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Servis multifunkčních 
zařízení Konica Minolta“ v systému NEN vedené pod číslem N006/24/V00010549 (dále jen „Zadávací 
řízení“) a s úmyslem být touto smlouvou vázány, uzavírají v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, níže uvedeného dne, měsíce a roku 
následující Servisní a materiálovou smlouvu (dále jen „Smlouva“): 
 
 

1. Předmět plnění 
 
1.1. Předmětem plnění této Smlouvy je závazek Dodavatele poskytovat Odběrateli servisní služby 

a dodávky servisního a spotřebního materiálu (dále také jen „Služby a dodávky“) nezbytné 
k řádnému provozu multifunkčních zařízení (tiskárna, kopírovací stroj, skener) značky Konica 
Minolta, jejichž seznam a specifikace jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy (dále také jen 
„Zařízení“) a tomu odpovídající závazek Odběratele platit Dodavateli za poskytované Služby 
a dodávky dohodnutou cenu. 

1.2. Služby a dodávky dle této Smlouvy zejména zahrnují: 
• kompletní servis/opravy zařízení po celou dobu platnosti této Smlouvy, 

• dodávky nového, nepoužitého originálního spotřebního materiálu doporučeného výrobcem 
Zařízení potřebného pro řádné fungování zařízení – např. tonery apod. (zahrnuje i cenu těchto 
spotřebních materiálů), 

• dodávky nových, nepoužitých originálních náhradních dílů doporučených výrobcem Zařízení 
pro případ servisu/oprav zařízení (zahrnuje i cenu těchto náhradních dílů), 

• náklady na cestovné a práci techniků, 
• systémový update zařízení, včetně kontroly verze nainstalovaného firmware a jeho 

aktualizace, 

• pravidelná údržba a profylaxe - preventivní kontrola Zařízení (jak je popsána v příloze této 
Smlouvy). 



 

 

 Strana 2 z 7 

1.3. Dodavatel se dále, nad rámec služeb uvedených v odst. 1.2 Smlouvy, zavazuje poskytovat služby 
na objednávku (dále samostatně také jen „Služby na objednávku“). Služby na objednávku 
reflektují aktuálních potřeb Odběratele a váží se k Zařízení (primárně jsou zaměřené na odbornou 
technická pomoc a konzultace a dále na další činnosti vztahující se k Zařízení jako stěhování 
zařízení do jiné lokality). Tyto služby budou Odběratelem vždy předem poptány u Dodavatele 
písemným nebo e-mailovým požadavkem definujícím požadované plnění. Na tento požadavek je 
Dodavatel povinen (neurčí-li Odběratel lhůtu delší) reagovat ve lhůtě 5-ti pracovních dnů ve formě 
písemné nebo e-mailové nabídky. Nabídka bude obsahovat popis návrhu řešení, termíny a ceny 
poptávaného plnění. V případě, že Odběratel nabídku přijme (akceptuje), vystaví objednávku, 
která je závazná a Dodavatel je povinen objednateli poskytnout plnění za sjednaných podmínek. 
Na poskytování Služeb na objednávku se uplatní přiměřeně ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. Rozsah Služeb na objednávku, které je oprávněn Odběratel podle této 
Smlouvy objednat, je omezen částkou 433.000,- Kč bez DPH za dobu trvání Smlouvy. Pro 
vyloučení pochybností Dodavatel prohlašuje, že bere na vědomí, že Odběratel uzavřením této 
Smlouvy nepřebírá ani se nezavazuje k odběru jakéhokoli množství Služeb na objednávku. 

 
 

2. Doba a místo plnění 
 
2.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne uzavření Smlouvy do 31.12.2026 nebo do 

vyčerpání finančního limitu 4.331.000,- Kč (slovy: čtyři miliony tři sta třicet jedna tisíc korun 
českých) bez DPH, a to podle toho, co nastane nejdříve. Dosažením finančního limitu se rozumí 
zaplacení částky 4.331.000,- Kč bez DPH na odměně za poskytnuté Služby a dodávky a Služby 
na objednávku.  

2.2. Místa plnění Služeb a dodávek a Služeb na objednávku jsou ve vztahu k jednotlivým Zařízením 
uvedená v příloze č. 1 Smlouvy. Odběratel si vyhrazuje v odst. 5.1 této Smlouvy právo adresu 
místa plnění Služeb a dodávek a Služeb na objednávku ve vztahu k Zařízením změnit. Dodavatel 
povinen poskytovat Služby a dodávky a Služby na objednávku na novém místě ve vztahu k takto 
přemístěnému Zařízení. 

 
 

3. Cena a platební podmínky 
 
3.1. Smluvní strany se dohodly na následujících jednotkových cenách za Služby a dodávky (dále též 

„Jednotkové ceny“): 
 

černobílá 
kopie/jedna 

tištěná 
strana A4 

1ks 

Jednotková cena za tisk 1 ks kopie/jedné 
tištěné strany 
 
Cena za černobílou kopii/jednu tištěnou 
stranu A3 bude účtována jako 
dvojnásobek jednotkové ceny za A4. 

0,22 Kč bez DPH  
(tj. 0,27 Kč včetně DPH) 

barevná 
kopie/jedna 
tištěná 
strana A4 

1ks 

Jednotková cena za tisk 1 ks kopie/jedné 
tištěné strany 
 
Cena za barevnou kopii/jednu tištěnou 
stranu A3 bude účtována jako 
dvojnásobek jednotkové ceny za A4. 

0,79 Kč bez DPH  
(tj. 0,96 Kč včetně DPH) 

 
3.2. Dodavatel bere na vědomí, že Jednotkové ceny v tabulce v odst. 3.1 výše zahrnují veškeré jeho 

náklady spojené s poskytováním Služeb a dodávek podle této Smlouvy. 
3.3. Jednotkové ceny lze na písemnou žádost Dodavatele s účinností od 1.4.2026 navýšit z důvodu 

inflace, a to v návaznosti na vývoji ročního indexu spotřebitelských cen (CPI) stanovených 
Českým statistickým úřadem za předchozí kalendářní rok, a to za podmínky, kdy míra inflace za 
předchozí kalendářní rok přesáhne hodnotu 3,5 %. Maximální limit pro navýšení Jednotkové ceny 
činí 10 %. Navýšené jednotkové ceny budou zaokrouhleny na dvě desetinná místa v Kč bez DPH. 
Písemnou, řádně odůvodněnou a doloženou žádost o změnu Jednotkové ceny je Dodavatel 
oprávněn uplatnit nejpozději do 5. března roku 2026; k pozdější žádosti Dodavatele nebo 
k žádosti přesahující uvedený limit se nepřihlíží. 

3.4. Zálohové platby se nesjednávají.  
3.5. Úhrada za Služby a dodávky bude probíhat vždy ke konci kalendářního čtvrtletí (tj. k 31.3., 30.6., 

30.9., 31.12.) (dále jen „Rozhodné období“). Dodavatel je oprávněn fakturovat částku rovnající 



 

 

 Strana 3 z 7 

se násobku Jednotkových cen za jednu kopii/tištěnou stranu a počtu skutečně zhotovených 
kopií/tištěných stran v daném kalendářním čtvrtletí. V případě, že tato Smlouva skončí dříve než 
ke konci kalendářního čtvrtletí, skončí Rozhodné období poslední den trvání této Smlouvy.  

3.6. Jako podklad pro fakturaci Služeb a dodávek slouží Dodavateli seznam se stavy počítadel ze 
všech Zařízení dokládající počet skutečně provedených kopií/tištěných stran (dále jen „Seznam 
se stavy počítadel“). Pracovník Odběratele odešle do 5 pracovních dnů od konce Rozhodného 
období Seznam se stavy počítadel Dodavateli, a to elektronicky na kontaktní údaje j v záhlaví 
Smlouvy. 

3.7. Dodavatel za poskytnuté Služby a dodávky v daném Rozhodném období vystaví jeden daňový 
doklad, jehož přílohou bude rozúčtování Služeb a dodávek ve vztahu k jednotlivým Zařízením. 

3.8. Úhrada Služeb na objednávku bude probíhat za kalendářní měsíc, v kterém byly Služby na 
objednávku poskytnuty. Fakturovaná částka nesmí přesáhnout částku uvedenou v objednávce. 
Dodavatel za veškeré Služby na objednávku realizované v jednom měsíci vystaví jeden daňový 
doklad. Přílohou faktury bude vždy ze strany Odběratele akceptovaný výkaz služeb dle čl. 4.9. 
této Smlouvy. 

3.9. Splatnost každé faktury je 30 kalendářních dnů od jejího doručení Odběrateli. Každá faktura – 
daňový doklad bude vystaven v elektronické podobě a bude Odběrateli zaslána na emailovou 
adresu: podatelna@crr.cz. Za datum úhrady se považuje datum odepsání příslušné finanční 
částky z účtu Odběratele. Platba bude provedena na účet Dodavatele uvedený na faktuře. 

3.10. Faktura bude vystavena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, a bude obsahovat údaje v souladu s § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

3.11. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je Odběratel oprávněn 
zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Dodavateli k doplnění či opravě. Dodavatel podle charakteru 
nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Nová 30-ti denní lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo nové 
faktury Odběrateli. 

 
 

4. Parametry a kvalita poskytovaných služeb 
 
4.1. Dodavatel je povinen postupovat při plnění předmětu této Smlouvy s odbornou péčí, podle 

nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy Odběratele a postupovat 
v souladu s příslušnými obecnými standardy v odvětví a relevantními technickými normami a 
v souladu pokyny Odběratele a interními předpisy souvisejícími s předmětem plnění této Smlouvy 
(či její dílčí části), které Odběratel Dodavateli poskytne nebo s pokyny jím pověřených osob.  

4.2. Služby a dodávky budou poskytovány v pracovní dny v časovém rozmezí od 8.00 – 16.00 hod. 
(dále jen „Pracovní hodiny“). 

4.3. Odstranění závady Zařízení či provedení požádaného servisního úkonu na Zařízení bude 
provedeno nejpozději do 24 Pracovních hodin počítáno od okamžiku nahlášení požadavku ze 
strany Odběratele Dodavateli.. Požadavky na výměnu spotřebního materiálu budou řešeny 
nejpozději do konce pátého pracovního dne od nahlášení požadavku Odběratele Dodavateli 
(neurčí-li Odběratel v požadavku lhůtu delší). Závady a požadavky Odběratele na poskytnutí 
Služeb a dodávek jsou hlášeny na hot-line servisu: tel.:  e-mail 

 webová aplikace  
4.4. Smluvní strany se dohodly, že budou pro svou komunikaci ohledně hlášení a odstraňování vad 

upřednostňovat webovou aplikaci k tomu určenou (hot-line servis) před jinými písemnými nebo 
hlasovými formami komunikace. O provedení servisního úkonu/opravě vyhotoví Dodavatel 
servisní protokol, který zašle e-mailem kontaktní osobě Odběratele. 

4.5. V případě, že se nepodaří v rámci servisního zásahu či opravy odstranit závadu Zařízení ve lhůtě 
uvedené podle odst. 4.3. této Smlouvy, je Odběratel oprávněn požadovat (způsobem dle čl. 4.3. 
této Smlouvy) po Dodavateli bezplatné zapůjčení srovnatelného zařízení na dobu, než bude 
Zařízení opraveno. Dodavatel je povinen takovému požadavku Odběratele neprodleně, 
nejpozději do 16 Pracovních hodin od okamžiku nahlášení požadavku vyhovět a srovnatelné 
zařízení v místě nefunkčního Zařízení Odběrateli poskytnout. Předání náhradního zařízení 
k užívání Odběrateli a jeho opětovné vrácení Dodavateli musí být písemně potvrzeno na 
předávacím protokolu. 

4.6. V případě výměny části Zařízení obsahující paměťové médium, musí před odvozem takového 
části Zařízení dojít k bezpečné likvidaci elektronických dat Odběratele (např. naformátováním na 
tovární nastavení, smazáním dat apod.). V případě, že z technických důvodů není možné 

mailto:podatelna@crr.cz


 

 

 Strana 4 z 7 

bezpečnou likvidaci elektronických dat provést ihned na místě, oznámí tuto skutečnost Dodavatel 
Odběrateli a domluví se spolu na dalším postupu; od okamžiku učinění takového oznámení do 
okamžiku odsouhlasení dalšího postupu se staví lhůta podle odst. 4.3. této Smlouvy. O výměně 
části Zařízení obsahující paměťové médium bude sepsán protokol podepsaný zástupcem 
Dodavatele a Odběratele. V protokolu bude uvedena informace, zda došlo k bezpečné likvidaci 
elektronických dat, popř. že taková likvidace nebyla nutná. 

4.7. Dodavatel je povinen Služby a dodávky provádět výhradně za použití nových, nepoužitých 
originálních náhradních dílů a nového, nepoužitého originálního spotřebního materiálu, které 
doporučuje výrobce Zařízení a určené k použití v České republice (tj. jedná se o zboží určené pro 
evropský trh). Dodavatel je povinen předložit Odběrateli k jeho výzvě doklady prokazujícími, že 
použité náhradní díly a spotřební materiál splňují podmínky podle tohoto odstavce této Smlouvy. 

4.8. Pokud je součástí vyměněné části Zařízení i plnění, které je předmětem ochrany autorských práv 
(tj. např. softwarové vybavení dodávaného zařízení apod.), tak k takovému plnění Dodavatel jeho 
dodáním převádí na Odběratele licenci k užívání všemi způsoby užití v neomezeném rozsahu, 
v pochybnostech se má za to, že se jedná o licenci nevýhradní, převoditelnou, časově a místně 
neomezenou. Cena licence je zahrnuta v Jednotkových cenách podle této Smlouvy. 
Dodavatelem udělená licence dle tohoto článku se vztahuje ve stejném rozsahu i na jakékoli 
rozšíření, upgrady, updaty a další změny autorských děl. Odběratel není povinen licenci využít. 

4.9. Po poskytnutí Služeb na objednávku předloží Dodavatel Odběrateli kompletní a přehledný výkaz 
poskytovaných Služeb na objednávku. V případě, že Odběratel nemá k výkazu služeb, k jeho 
obsahu či vyčíslení ceny výhrady, akceptuje jej tak, že jej opatří podpisem. Případné výhrady 
Odběratele k poskytnutým Službám na objednávku dle předloženého výkazu služeb budou 
řešeny vzájemnou dohodou smluvních stran 

 
 

5. Výhrady plnění 
 
5.1. Odběratel si vyhradil,  

a) že může Zařízení uvedené v Příloze č.1 přemístit na jiné místo plnění v rámci stávajících 
míst plnění, 

b) že může Zařízení uvedené v Příloze č.1 přemístit na zcela jiné místo plnění (lokality) v rámci 
České republiky, 

c) právo změnit počet Zařízení, ke kterých jsou poskytovány Služby a dodávky (např. vyřazení 
multifunkce ze seznamu Zařízení z důvodu neopravitelnosti, týká se zejména modelů 
bizhub C224e a bizhub C364e, v případě, že na trhu přestane být dostupný spotřební 
materiál a náhradní díly apod.). 

5.2. O provedené změně v předmětu plnění podle odst. 5.1. této Smlouvy bude smluvními stranami 
uzavřen písemný dodatek.  

 
 

6. Součinnost Odběratele 
 
6.1. Odběratel je povinen zajistit Dodavateli součinnost potřebnou pro řádné plnění jeho povinností, 

zejména pak poskytnout fyzický přístup k servisovanému Zařízení, informace nutné pro plnění 
předmětu této Smlouvy, umožnit připojení externího zařízení/terminálu k Zařízení, které zajistí 
pravidelné automatické odesílání stavu počítadla, poskytnout přístup do místa plnění a asistenci 
v místě plnění při provádění servisních zásahů. 

6.2. Odběratel informuje Dodavatele o pravidlech BOZP a provozních pravidlech, jež musí pracovníci 
Dodavatele dodržovat v provozních prostorách Odběratele. 

6.3. Odběratel předá Dodavateli seznam aktuálního stavu počítadel na jednotlivých Zařízeních 
dokládající počet skutečně provedených kopií/tištěných stran, a to ke dni nabytí účinnosti této 
Smlouvy; tato povinnost je splněna i tehdy pokud seznam počítadel na jednotlivých Zařízeních 
bude aktuální max. 1 pracovní den před nabytím účinnosti této Smlouvy. 

 
 

7. Práva a povinnosti smluvních stran 
 
7.1. Dodavatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů (dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné 
v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční podpory, tj. 



 

 

 Strana 5 z 7 

Dodavatel je povinen podle § 13 ZFK poskytnout požadované informace a dokumentaci 
příslušným kontrolním orgánům (tj. zejména Řídícímu orgánu IROP, Ministerstvu pro místní 
rozvoj ČR, Ministerstvu financí ČR, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru, Evropskému 
úřadu pro boj proti podvodům, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, příslušnému finančnímu úřadu a 
dalším oprávněným orgánům) a vytvořit kontrolním orgánům podmínky k provedení kontroly 
vztahující se k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost. 

7.2. Dodavatel není oprávněn postoupit práva či povinnosti vyplývající z této Smlouvy třetím osobám 
bez předchozího písemného souhlasu Odběratele. 

7.3. Dodavatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací předmětu 
Smlouvy po dobu uvedenou v závazných právních předpisech upravujících oblast zadávání 
zakázek, nejméně však po dobu 10 let od finančního ukončení projektu, zároveň minimálně do 
roku 2038. Po tuto dobu je Dodavatel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním Smlouvy. Dodavatele je dále povinen 
opatřit každý výstup z této Smlouvy, pokud je určen pro informování veřejnosti nebo pro cílové 
skupiny o podpořené operaci včetně jakéhokoliv potvrzení účasti nebo jiného potvrzení, znakem 
EU spolu s názvem fondu/fondů a programu. 

7.4. Dodavatel se zavazuje, že bude mít po celou dobu trvání této Smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou při výkonu činnosti třetí osobě s limitem 
pojistného plnění na jednu škodní událost minimálně ve výši 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion 
korun českých) s výší spoluúčasti maximálně 10 %. Dodavatel je povinen předložit Odběrateli 
kopii pojistné smlouvy nebo pojistky osvědčující splnění povinnosti Dodavatele podle předchozí 
věty nejpozději ke dni uzavření této Smlouvy a dále kdykoli v průběhu trvání závazků ze Smlouvy 
bezodkladně poté, kdy k tomu byl Odběratelem vyzván. Dodavatel i Odběratel se zavazují uplatnit 
pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu.  

7.5. V případě, že Dodavatel plní předmět Smlouvy spolu s poddodavateli, je povinen zajistit a 
smluvně s poddodavateli ujednat, že poddodavatelé budou v plném rozsahu dodržovat ujednání 
mezi Dodavatelem a Odběratelem, že nebudou jednat v rozporu s požadavky Odběratele 
stanovenými ve Smlouvě, že budou dodržovat veškeré bezpečnostní požadavky, včetně 
požadavků na ochranu osobních údajů vyplývajících ze Smlouvy a právních předpisů. Dodavatel 
se zavazuje, že na základě výzvy Odběratele bezodkladně doloží Odběrateli prohlášení o tom, 
že má se svými poddodavateli uzavřen smluvní vztah, ze kterého vyplývá, že se ke všem 
uvedeným povinnostem poddodavatelé zavázali. 

7.6. Dodavatel současně souhlasí s uveřejněním úplného znění této Smlouvy na tzv. profilu 
zadavatele (v rámci sítě internet), bude-li tato povinnost pro Odběratele v souvislosti s uzavřením 
této Smlouvy ze zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek, vyplývat, jakož i se 
zveřejněním úplného znění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jakož i souhlasí s tím, aby Odběratel poskytoval informace o obsahu a plnění této smlouvy 
v souladu a za podmínek zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

7.7. Dodavatel včetně všech jeho pracovníků a osob podílejících se na plnění předmětu plnění podle 
této Smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se v souvislosti 
s výkonem činnosti a dodáním předmětu plnění dle této Smlouvy dozví nebo je vytvoří nebo jim 
budou dány k dispozici, včetně osobních údajů (dále jen „Důvěrné informace“). Dodavatel se 
zavazuje, že tyto Důvěrné informace použije výhradně v souvislosti s plněním této Smlouvy a 
zajistí, že tyto Důvěrné informace Dodavatel a tyto osoby nevyužijí ve svůj prospěch či prospěch 
třetích osob, popř. k újmě Odběratele či újmě třetích osob. Současně se Dodavatel zavazuje, že 
přijme taková opatření, která v maximální možné míře omezí riziko úniku Důvěrných informací ke 
třetím osobám v souvislosti s jeho činnostmi v této Smlouvě popsanými či touto Smlouvou 
předpokládanými. Tento závazek trvá bez časového omezení i po skončení této Smlouvy, pokud 
Odběratel písemně nezbaví Dodavatele částečně nebo úplně těchto povinností. Dodavatel se 
dále zavazuje na své náklady zajistit, že povinností mlčenlivosti dle tohoto odstavce budou ve 
stejném rozsahu vázány i všechny třetí osoby, které Dodavatele užije byť jen k částečnému 
splnění některé své povinnosti z této Smlouvy. Povinností mlčenlivosti není dotčena povinnost 
Dodavatele dle článku 7.1. této Smlouvy. 

7.8. Dodavatel je povinen informovat neprodleně Odběratele o bezpečnostních incidentech 
souvisejících s plněním této Smlouvy, které mohou mít vliv na bezpečnost informací, ohrožení 
důvěrnosti, dostupnosti a integrity dat vyplývající z plnění této Smlouvy (např. napadení mailové 
komunikace Dodavatele případně jeho poddodavatelů, ztráta informací v papírové podobě nebo 
na nosičích dat apod.). 

7.9. Dodavatel prohlašuje, že není v úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku, a že mu není známo, že 
by vůči němu bylo zahájeno insolvenční řízení. Rovněž prohlašuje, že vůči němu není v právní 
moci žádné soudní rozhodnutí, případně rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu na 



 

 

 Strana 6 z 7 

plnění, které by mohlo být důvodem zahájení exekučního řízení na majetek Dodavatele a že mu 
není známo, že by vůči němu takové řízení bylo zahájeno. 

7.10. Dodavatel se zavazuje uvést v příloze č. 2 této Smlouvy seznam poddodavatelů (pokud existují) 
podílejících se na plnění předmětu Smlouvy, případně učinit čestné prohlášení, že na plnění 
předmětu Smlouvy se poddodavatelé nepodílí. Před tím, než Dodavatel využije jiného 
poddodavatele, než je uveden v této Smlouvě, k byť jen částečnému plnění této Smlouvy, je 
povinen Odběrateli předložit seznam poddodavatelů, ve kterém bude vymezeno, jakou část 
plnění této Smlouvy Dodavatel hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů a společně s tímto 
seznamem předložit Odběrateli též doklady prokazující, že poddodavatel/é jsou oprávněni 
poskytovat Služby a dodávky.  

7.11. Dodavatel se zavazuje, že při poskytování Služeb a dodávek podle této Smlouvy umožní (na svoji 
odpovědnost a na svůj náklad) alespoň jednomu (1) studentovi/studentce střední či vysoké školy 
v rozsahu min. 80 odpracovaných hodin. Předmětem vykonávané praxe budou činnosti tematicky 
blízké předmětu plněním Smlouvy. Studentská praxe musí být vykonána a Dodavatelem 
Odběrateli písemně doložena potvrzením podepsaným ze strany studenta nejpozději do konce 
30. listopadu 2025. Potvrzení bude provedeno na formuláři, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 této 
Smlouvy. Potvrzení o studentské praxi bude Odběrateli doručeno prostřednictvím systému NEN. 

 
 

8. Sankce 
 
8.1. V případě prodlení Odběratele s úhradou jakékoliv faktury je Dodavatel oprávněn požadovat 

po Odběrateli zákonný úrok z prodlení. 
8.2. V případě prodlení Dodavatele s plněním jakéhokoliv sjednaného termínu či lhůty dle Smlouvy 

(není-li pro případ prodlení stanovena jiná smluvní pokuta) se Dodavatel zavazuje uhradit 
Odběrateli smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

8.3. V případě prodlení Dodavatele s plněním sjednaného termínu odstranění závady Zařízení či 
provedení požádaného servisního úkonu na Zařízení dle čl. 4.3. věty první této Smlouvy nebo v 
případě prodlení Dodavatele s plněním sjednaného termínu poskytnutí srovnatelného zařízení 
v místě nefunkčního Zařízení dle čl. 4.5. této Smlouvy se Dodavatel zavazuje uhradit Odběrateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každou započatou Pracovní hodinu prodlení. 

8.4. V případě porušení povinností dodavatele podle odst. 4.7., 7.4. a/nebo 7.11. této Smlouvy, je 
Dodavatel povinen zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč, za každý jednotlivý 
zjištěný případ, a to i opakovaně. 

8.5. V případě porušení povinností Dodavatele podle odst. 7.7. této Smlouvy, je Dodavatel povinen 
zaplatit Odběrateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč, za každý jednotlivý zjištěný případ, a to 
i opakovaně. 

8.6. Odběratel uplatní nárok na smluvní pokuty uvedené v předchozích odstavcích vždy písemnou 
výzvou u Dodavatele. Dodavatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu ve lhůtě uvedené 
ve výzvě, a není-li uvedena lhůta ve výzvě, tak do 10 (deseti) dnů od doručení této výzvy. 
Uplatněnou smluvní pokutu zaplatí Dodavatel bez ohledu na to, vznikla-li Odběrateli škoda. Nárok 
na náhradu škody, způsobené Odběrateli, zůstává Odběrateli v plné výši zachován. 
 
 

9. Zánik závazku 
 

9.1. Obě smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém 
byla výpověď druhé smluvní straně doručena. Dodavatel je oprávněn tuto Smlouvu dle tohoto 
ustanovení vypovědět nejdříve však po uplynutí 15 měsíců trvání Smlouvy. 

9.2. Odběratel je rovněž oprávněn smlouvu písemně vypovědět z důvodu, že na následující 
kalendářní rok od zřizovatele neobdrží finanční prostředky nezbytné k financování Služeb a 
dodávek dle této Smlouvy; výpovědní lhůta pak činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé straně doručena. Tato výpověď 
musí být Dodavateli doručena nejpozději do konce měsíce ledna kalendářního roku, kterého se 
již výpověď týká. 

9.3. Odběratel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že Dodavatel bude opakovaně v prodlení 
s poskytováním Služeb a dodávek dle této Smlouvy po dobu delší než 10 dnů oproti termínu 
sjednanému či stanovenému v této Smlouvě a/nebo v případě, že jakýkoli člen realizačního týmu 
nebude splňovat kvalifikační předpoklady uvedené v Zadávacím řízení a/nebo v případě, že 
spotřební materiál či náhradní díly nebudou vyhovovat podmínkám ve Smlouvě uvedeným. 



 

 

 Strana 7 z 7 

Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně. 
 
 

10. Všeobecná a závěrečná ustanovení 
 

10.1. Tato Smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
se řídí právním řádem České republiky, zejm. občanským zákoníkem. 

10.2. Dodavatel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

10.3. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této Smlouvy. Tuto 
Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.4. Pokud se kterékoli ustanovení této Smlouvy (což zahrnuje kterýkoli článek, odstavec, jednotlivou 
větu nebo i jednotlivé slovo) stane nebo bude shledáno neplatným nebo nevykonatelným, nebude 
tím dotčena platnost a vykonatelnost zbývajících ustanovení této Smlouvy; v takovém případě se 
smluvní strany zavazují takové neplatné nebo nevykonatelné ustanovení nahradit platným a 
vykonatelným ujednáním stejného významu. 

10.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím 
uveřejněním v souladu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů; účinnosti tato Smlouva nabude nejdříve dne 1. 7. 
2024, i kdyby byla v registru smluv uveřejněna dříve. Poskytování Služeb a dodávek bude podle 
této Smlouvy Dodavatelem zahájeno ode dne účinnosti této Smlouvy. 

10.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:  
Příloha č. 1 – Seznam Zařízení, 
Příloha č. 2 – Seznam poddodavatelů, 
Příloha č. 3 – Potvrzení o studentské praxi, 
Příloha č. 4 – Popis pravidelné údržby a profylaxe. 

 
 

11. Podpisy smluvních stran 
 

11.1. Tato Smlouva je podepsána v elektronické podobě, a to za použití elektronických podpisů (tj. 
zaručeného elektronického podpisu či kvalifikovaného elektronického podpisu), a to v souladu s 
ust. § 561 odst. 1 občanského zákoníku a zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce. 

11.2. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po jejím projednání podle jejich pravé a svobodné vůle a nikoli v tísni za jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

 
NA DŮKAZ TOHO PŘIPOJUJÍ KE SMLOUVĚ SVÉ PODPISY. 
 
V Praze dne (dle el. podpisu) V Praze dne (dle el. podpisu) 

Za Odběratele:           
 
  
  

Za Dodavatele:   
 
 
 
 
 

…………………………………………………..….   …………………………………………………….  
Petr Štěpánek, Ph.D. 
generální ředitel 

Mgr. Pavel Tabášek, Ing. František Faměra, 
jednatelé 

  
  
 

Pavel 

Tabášek

Digitálně podepsal 

Pavel Tabášek 

Datum: 2024.06.27 

11:03:48 +02'00'

Ing. 

František 

Faměra

Digitálně podepsal 

Ing. František 

Faměra 

Datum: 2024.06.27 

11:07:27 +02'00'

Elektronický podpis: 1.7.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Helena Miškovičová
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 4.11.2024 08:14 +01:00



Příloha č. 1 – Seznam Zařízení

Konica Minolta model Sériové číslo Město Ulice Patro Místnost V provozu od
Inventární

číslo Průměr čb/měs Průměr bar/měs Průměr čb/rok Průměr bar/rok

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b

b



Příloha smlouvy 

Seznam poddodavatelů 

Varianta a) 
 
Dodavatel čestně prohlašuje, že na plnění předmětu smlouvy se bude podílet tento poddodavatel. 
 
TONER - DISCOUNT a.s. 
se sídlem Pražská 675/10, 642 00 BRNO 
IČO: 28264665 
 
 

Část předmětu smlouvy, kterou bude poddodavatel plnit:  Dodávka originálního spotřebního 
materiálu a náhradních dílů Konica 
Minolta 

Podíl části veřejné zakázky, jež bude poddodavatel plnit 
v Kč bez DPH nebo % z nabídkové (smluvní) ceny 

10% 

 
 
ARLES, s.r.o. 
se sídlem Holešovská 429, 763 16 Fryšták 
IČO: 25544276 
 

Část předmětu smlouvy, kterou bude poddodavatel plnit:  Dodávka originálního spotřebního 
materiálu a náhradních dílů Konica 
Minolta 

Podíl části veřejné zakázky, jež bude poddodavatel plnit 
v Kč bez DPH nebo % z nabídkové (smluvní) ceny 

10% 

 
 
Varianta b) 
 
Dodavatel čestně prohlašuje, že předmět smlouvy bude plnit sám, bez účasti poddodavatele. 
 
 
V Praze, dne dle el. podpisu 
 
 
Elektronický podpis oprávněné osoby 

 
 
 

………………………………………………….. 
Mgr. Pavel Tabášek,  
Ing. František Faměra 
jednatelé 

Pavel 

Tabášek

Digitálně 

podepsal Pavel 

Tabášek 

Datum: 2024.06.03 

13:19:41 +02'00'

Ing. 

František 

Faměra

Digitálně 

podepsal Ing. 

František Faměra 

Datum: 

2024.06.04 

10:43:39 +02'00'



Příloha smlouvy 
 

Potvrzení o studentské praxi 
Sociálně odpovědné zadávání - § 6 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů, oblast: Podpora vzdělávání, praxe a rekvalifikace 
 
V souvislosti se sociálně odpovědným zadáváním veřejných zakázek Odběratel požaduje, aby 
Dodavatel nabídl jednomu vysokoškolskému nebo středoškolskému studentovi praxi v rozsahu  
min. 80 odpracovaných hodin. Předmětem vykonávané praxe budou činnosti tematicky blízké předmětu 
plnění veřejné zakázky. Praxe dle uvedených podmínek musí být vykonána a Dodavatelem doložena 
nejpozději do 30. listopadu 2025. Na nesplnění smluvní povinnosti je vázána sankce. 

Potvrzení o studentské praxi bude Odběrateli doručeno prostřednictvím systému NEN. 
 

Název a označení veřejné zakázky: Servis multifunkčních zařízení Konica Minolta 
N006/24/V00010549 

Kontaktní osoba 
pro organizační náležitosti sjednání praxe 
jméno, telefon, e-mail 

Odborný garant/mentor praxe 
jméno, telefon, e-mail 

 

Jméno studenta Doplní student po vykonání praxe 

Kontakt (mobil, e-mail) Doplní student po vykonání praxe 

Název školy Doplní student po vykonání praxe 

Termín, v němž byla praxe vykonána (od -do) Doplní student po vykonání praxe 

Počet hodin praxe  Doplní student po vykonání praxe 

Předmět praxe/popis vykonávaných činností Doplní student po vykonání praxe  
Hodnocení, přínos, poznámky Doplní student po vykonání praxe 

Podpis studenta Doplní student po vykonání praxe 

 

 



Příloha č. 4 – Popis pravidelné údržby a profylaxe  

Cílem úkonu je vyčištění stroje, jeho seřízení, update firmware, výměna drobného materiálu, 
(kolečka, podložky, výměna spotřebního materiálu pokud je potřeba,….) 

Servisní technik provádí zejména (nikoliv výlučně) tyto úkony: 

Kontrola a vyčištění podávacích segmentů  
podávací kolečka v každém zásobníku 
papíru, případně výměna, doplnění 

kontrola a vyčištění dráhy papíru 
cesta od podavače papíru po zapékací 
jednotku 

kontrola a vyčištění zapékací jednotky  
odstranění "nápeků", pokud lze 
nedestruktivně 

kontrola a vyčistění výstupního zařízení 
(poličky/staker/finišer) 

cesta od vstupu ze zapékací jednotky po 
výstupní přihrádku 

kontrola a vyčištění podavače originálů u 
multifunkčních zařízení 

Případná výměna podávacích koleček, 
kontrola dráhy podávání originálů 

kontrola a vyčištění optiky pod sklem a krytem 
stroje   
kontrola hlučnosti stroje  
vyčištění tonerového znečištění vnitřek stroje po otevření čelního krytu 
vyčištění filtrů stroje   
kontrola/test funkčnosti stroje kopie ze skla (color/bw) 1. side 
kontrola/test funkčnosti RADF/duplex kopie RADF double side  
kontrola/test funkčnosti výstupního zařízení test třídění / sešití 
vyčištění vnějších plastů MFC/tiskárny    

  



Požadujeme, aby webové rozhraní pro vzdálený monitoring a správu multifunkčních 
zařízení byl v roli „Public User“ byl na každém zařízení defoltně nastaven tak, aby pod 
záložkou Information/ Device Information/Consumables byly tyto vidět tyto informace:  
Stav tomeru dle barvy– údaj v % , pokud lze start date 
Imaging unit – yellow: údaj v %, start date, EOL forecast 
Imaging unit  - magenta: údaj v %, start date, EOL forecast 
Imaging unit – cyan: údaj v %, start date, EOL forecast 
Drum unit – black: údaj v %, start date, EOL forecast 
Developing unit: údaj v %, start date, EOL forecast 
Fusing unit: údaj v %, start date, EOL forecast 
Image Transfer Belt unit: údaj v %, start date, EOL forecast 
Transfer Roller unit: údaj v %, start date, EOL forecast 
Toner filtr: údaj v %, start date, EOL forecast 
Ozon filter: údaj v %, start date, EOL forecast 
 
Takto: 

 
Provést nastavení zařízení tak, aby veškerá servisní hlášení, která multifunkční zařízení 
generuje (požadavek na výměnu spotřebního materiálu, zásek papíru, …) byla zasílána na 
email: 
Na každém ovládacím panelu multifunkčního zařízení bude volba  
Home/Nástroje/volba 5 – Kontrola životnosti spotřebního materiálu 
 

 
 


